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Redakce farního časopisu stanovuje uzávěrku dalšího čísla na 25.5.2023 

Své příspěvky posílejte prosím včas. Děkujeme za pochopení  
 

 

Sedím v čekárně onkologické ambulance na dětském oddělení Fakultní 

nemocnice Brno. Dvakrát do roka mě kamarád požádá, abych ho tam s jeho 

dcerou zavezl autem, protože nemají nárok na sanitku. Tak mu rád vyhovím 

a udělám si malou projížďku. Tato brněnská nemocnice je plná dětí. A na tom 

našem onkologickém oddělení se to jimi jenom hemží. Malá holčička sedí 

na autíčkovém odrážedle a jezdí po čekárně sem a tam, až mají dospěláci, co 

tudy procházejí, co uskakovat, aby nebyli přejeti tímto nebezpečným dětským 

řidičem, který si na řidičský průkaz bude muset ještě pěkných pár let počkat. 

V tom na ni maminka zvýšeným hlasem zavolá: „Valerie, už nejsi malá, sesedni 

z toho autíčka, ať to těm maloškům nerozbiješ! Nezdá se ti, že to už přeháníš?“ 

A já si uvědomuju, že ta holka přece už není malá, pravděpodobně bude chodit 

tak do třetí nebo čtvrté třídy, prostě se na chvíli přenesla do předškoláckých let. 

Na Valerii je nápadná deformace ve tváři. Má nádor na horní čelisti a zasahuje 

až do oblasti nosu, čímž jí nepřirozeně zvětšil a rozšířil nos, zvláště levou nosní 

dírku. Ale této holčičce to evidentně nevadí. Zatím netuší, co ji všechno čeká, 

jaké léčebné procedury bude muset absolvovat a jak to všechno bude 

nepříjemné. V čekárně se ale pohybuje spousta dalších dětí. Převážně 

holohlavých, neboť jim už léčebné procesy s chemoterapiemi 

začaly. Některé vybíhají z hračkárny a vynášejí různé plyšáky 

nebo jiná chřestítka a autíčka, a rodiče, hlavně maminky je 

zase nabádají, aby ty hračky zanesly zpátky a nedělaly binec 

po celé čekárně. Sedím s kamarádem na lavičce a jeho malá 

Nelinka mezi námi. Je malá. Ona léčebné procedury 

procházela velmi brzy po narození. Teď už má tři roky. Moc toho nenamluví 

a tak se ji snažím nějak rozmluvit a rozveselit. Ale jde to ztuha. Naštěstí se 

situace rychle mění. Na uvolněnou lavičku před námi se posadil zajíc, totiž malá 

Anetka se svojí maminkou. A pomaličku se začíná rozvíjet naše čekárnová 

komunikace. Anetka má na hlavě nasazovací zaječí uši a její maminka má hodně 
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práce, aby umírnila její extrovertní povahu. Najednou je tohoto zajíce plná 

čekárna. Anetka je prostě plná chuti do života a má taky humor a úžasný 

divadelní talent. Má blikající boty. Vyměňujeme si neustále různé hlášky 

a smějeme se tomu. Já neslušně vstupuji do jejich soukromých hovorů, ale jim to 

vůbec nevadí. Taky jsou rádi, že tu alespoň takto trochu zabijeme vlekoucí se čas 

čekání na výsledky z laboratoře. Zajíci, totiž Anetce, se podařil úžasný kousek. 

Začala pozvolna rozmlouvat Nelinku, která do té doby celá zaražená seděla mezi 

mnou a jejím tatínkem. A z původního neznělého jednoho zvuku: „hm, hm“ to 

bylo pozvolna víc a víc slov. Anetka to vždycky s velkým nadšením 

komentovala: „Jé tak už řekla dokonce: „jo“. A tak podobně. Až z Nelinky 

celkově vydolovala asi deset slov. To byl od tohoto zajíce úctyhodný výkon. 

Myslím si, že by tato brněnská nemocnice mohla Anetku zaměstnat jako 

nemocničního klauna, který by velice zdárně rozveseloval zesmutnělé dětské 

pacienty. Já bych mu kvitoval jako klaun číslo dvě. Čekání na výsledky 

z ultrazvuku je nekonečné. Ale nikam se mi nechce chodit. Do centra města to 

není úplně blízko a na nádvoří nemocnice je pouze krámek, kde si můžete koupit 

oříšky v čokoládě, kokosky nebo jiné sladké nesmysly, z nichž by moje zubařka 

Pavla zrovna při pohledu na můj děravý chrup rozhodně nezajásala. Kdyby tam 

tak prodávala paní prodavačka bramboráky, to by bylo něco! A tak nikam nejdu 

a sedím tady v čekárně onkologie na dětském oddělení. Děkuju zajíci – Anetko, 

že jsem tě tady těch pár minut zažil. Naplnilo mě to zvláštním pocitem štěstí, 

když jsem mohl pozorovat takový gejzír živelnosti a radosti a humoru. Maminka 

konečně odešla do ordinace, aby si vyslechla, jak to se zajícem vypadá 

po zdravotní stránce a my jsme věděli, že naše neplánované divadelní 

představení v čekárně asi brzo skončí. A bylo to tak. Můj kamarád vzápětí vyšel 

z jiných dveří a hlásil: „tak je to v pořádku, nic tam nenašli, tak jdeme, Nelo.“ 

Napadlo mě jediné: „Bohu díky“ a podíval jsem se na zajíce a řekl jsem: „Tak 

nashledanou“, „Nashledanou“ odpověděl zajíc a viděl jsem, že je tak trochu 

smutný, protože naše legrační divadelní představení právě skončilo. I já jsem byl 

tak trochu smutný. Uvidím ještě někdy tohoto zajíce? Scházeli jsme 

po dlouhatánských schodech do přízemí a zamířili k autu. A v tom mě to 

napadlo! Kolik dětí tu je, co zápasí s těžkými nebezpečnými nemocemi. 

Ale žádné z nich tu není samo. Jsou tu některé děti s oběma rodiči, 

můj kamarád je výjimkou, že je tu jako doprovod sám tatínek, 

ale drtivou většinu dětí doprovází jejich maminky! To je ono!  

Nás přece na našich cestách, drazí přátelé, také doprovází 

maminky, ale zvláště jedna naše společná máma. Je to ta, která 

s námi, nemocnými rakovinou, rovněž navštěvuje ordinace 

a rozmlouvá s lékařem. Je to ta, která nás nikdy neopouští a která jen tak nečinně 

nečeká, ale jedná. Ten lékař je totiž její syn a dá na její slovo. Vzpomeňme na to, 

co se událo v Káně galilejské, jak tam řekla: „Synu, už nemají víno“, a on 
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nejdřív nechtěl, ale pak na její slovo udělal zázrak. Tak to tehdy 

zařídila a tak to zařizuje i dnes. Jenom nás nabádá: „učiňte 

všechno, co vám můj syn řekne!“ On má totiž moc uzdravit naši 

onkologickou chorobu a odstranit náš nádor, kterým je náš hřích.  

Přijměme tedy, drazí přátelé, tento začínající nový měsíc, 

jako pozvánku k obnovení našeho vztahu k naší společné úžasné 

mámě. Ave Maria!     Padre Pedro 
 

VÝSLEDEK ANKETY aneb CO BUDE 
 

Vůle lidu napříč farnostmi je varianta 1 současný stav – zůstane to beze změn 

Stručné shrnutí:   

Počet hlasujících: DoÚ 33, Jez 22, Lou 39, Pod 38 = 132 hlasů;   

Pořadí výsledků hlasování: 3. místo: fotbalista 15 hlasů, 2. místo:  

  skokan 40 hlasů, 1. místo: současný stav 50 hlasů 

Bylo dohodnuto, že v tomto případě budou v letním čase v sudé 

měsíce nedělní mše večer v Loučce v 18:30 (tedy 4,6,8,10). Zároveň 

by večerní adorace byly v tyto měsíce posunuty na 19:30. 
 

!!! OVŠEM POZOR!!! 

Loučská farnost se až po zasedání pastoračních rad, bez vědomí ostatních 

pastoračních rad, usnesla na variantě, která v návrzích nebyla, a sice na tom, že 

v sudé měsíce chce mít mše v 8 hodin místo Jezernice - viz. tabulka: 
 Lichý měsíc Sudý měsíc 

Dolní Újezd Neděle 17:30 Neděle 9:30 

Jezernice Neděle 8:00 Sobota 18:00 

Loučka Neděle 9:30 Neděle 8:00 

Podhoří Sobota 18:00 Neděle 11:00 

 Tím se nabízí otázka, zda Dolní Újezd chce podobným způsobem využít 

možnosti a mívat v liché měsíce mši na 11 hodin místo Podhoří? 

 V tomto případě budou znevýhodněny farnosti Jezernice a Podhoří (protože 

střídají neděle a soboty), které si tak vyslouží „odškodnění“ formou práva 

volby ranních mší ve dnech slavností a mimořádných svátků během roku. 

 Co se týče večerních adorací za mír, ty by zůstaly v 19 hodin. 
 

 MÁJOVÉ POBOŽNOSTI 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kde Kdy 

Dolní Újezd Denně 17:30, nebo přede mší svatou 

Jezernice Každý pátek 16:30 

Loučka Denně 19:30 

Podhoří Denně 18:00 
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ROZPIS BOHOSLUŽEB 
  

 

Datum Den 
Dolní 
Újezd 

Jezernice Loučka Podhoří Bohoslužby 

29.4. So  18:00    

30.4. Ne 9:30  17:30 11:00 
4. neděle velikonoční 

(adorace Jezernice) 

1.5. Po 9:00     

3.5. St   16:30   

4.5. Čt    18:00  

5.5. Pá  17:00    

6.5. So 8:00   18:00  

7.5. Ne 17:30 8:00 9:30  
5. neděle velikonoční 
(adorace Dolní Újezd) 

8.5. Po 9:00     

10.5. St   16:30   

11.5. Čt    18:00  

12.5. Pá  17:00    

13.5. So 8:00   18:00  

14.5. Ne 
11:00 
Skoky 

8:00 9:30  
6. neděle velikonoční 

(adorace Jezernice) 

15.5. Po 17:30     

17.5. St   16:30  Vigilie slavnosti 

18.5. Čt    18:00 Nanebevstoupení Páně 
 

19.5. - 27.5. Dovolená otce Petra, mše svaté v tomto období nebudou. 
 

V případě potřeby se obracejte na kněze v okolí: 
Drahotuše – Michal Zahálka – tel. 603 314 038 

Lipník – Libor Churý – tel. 603 185 097 
 

V případě zájmu nedělní mše svaté jsou slouženy:  
v Drahotuších v 8:00 a v Lipníku v 9:30 

 

27.5. So není   18:00 Vigilie k Duchu svatému 

28.5. Ne 17:30 8:00 9:30  
Seslání Ducha Svatého 

(adorace Podhoří) 
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Sbírky duben:  
 

 Boží 

hrob 

6.-8.4. 

Platy 

kněží 

9.4. 

Opravy 

23.4. 

Dolní Újezd --- 7.145,- 3.668,- 

Jezernice --- 5.400,- 2.700,- 

Loučka 1.700,- 3.800,- 2.300,- 

Podhoří 1.400,- 3.200,- 3.800,- 

 

Sbírky v květnu: 

30.4. – křesťanská média 

  7.5. – pronásledovaní křesťané 

14.5. – na opravy 

28.5. – církevní školství 

  

 

ÚMYSLY APOŠTOLÁTU MODLITBY PAPEŽE FRANTIŠKA 
 

Měsíc květen 

Úmysl papeže: Modleme se, aby církevní hnutí a skupiny znovu denně 

objevovaly své evangelizační poslání a sloužily potřebám 

světa svými charismaty.  

Národní úmysl: Modleme se za mladé lidi, kteří touží 

po manželství, aby nalezli svého životního partnera a měli 

odvahu odevzdat se jeden druhému podle nároků evangelia. 
 

SBÍRKY 

 
 

 

 

 

 

 

 

Postní almužna 

Děkujeme všem, kteří se zapojili do postní almužny. Díky vašemu 

postnímu úsilí jsme získali almužnu pro potřebné. Všem zúčastněným upřímné 

Pán Bůh zaplať!     Radka Andrýsková, Charita Hranice 

Dolní Újezd 16 pokladniček 6 545 Kč 

Jezernice 11 pokladniček  6 692 Kč 

Loučka    1 pokladnička     350 Kč 

Podhoří    7 pokladniček   3 098 Kč 
 

 

29.5. - 2.6. Dovolená otce Petra, mše svaté v tomto období nebudou. 
 

V případě potřeby se obracejte na kněze v okolí: 
Drahotuše – Michal Zahálka – tel. 603 314 038 

Lipník – Libor Churý – tel. 603 185 097 
 

V případě zájmu nedělní mše svaté jsou slouženy: 
v Drahotuších v 8:00 a v Lipníku v 9:30 

 

3.6. So  18:00 8:00   

4.6. Ne 9:30  8:00 11:00 
Nejsvětější Trojice 

(adorace Dolní Újezd) 

Všem dárcům upřímné  

Pán Bůh zaplať. 
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BLAHOPŘÁNÍ 
 

Blahopřání letí do všech farností všem maminkám. 

Děkujeme Vám za Vaši odvahu a nasazení a přejeme 

Vám spoustu trpělivosti, pochopení a lásky.  
 

Blahopřání letí do Loučky k paní Martě Šebestové, 

která v tomto měsíci oslaví 85 let. Kéž ji Panna Maria 

provází i nadále. 
   

CO NÁS ČEKÁ A NEMINE 
 

 

Kdy Kde V kolik O co půjde 

6.5. DoÚ 8:00 První sobota v měsíci 

6.5. Olomouc  Diecézní pouť ke sv. Janu Sarkanderovi 

10.5. Jez 18:30 Kafeteze – společenství pro každého 

11.5. Pod 19:00 Porada mladých z Trianglu 

13.5. Drahotuše 8:30 Ministrantský den a setkání schol 

14.5. všude Celý den Den matek 

14.5. Jez 8:00 Dětská mše 

14.5. Skoky 11:00 
Poutní mše u kapličky sv. Jana Nepomuka 

(večerní mše v Dolním Újezdu nebude) 

19.5.   Začíná novéna k Duchu svatému 

19.5.-27.5. Dovolená otce Petra 

20.5.   Putování s Pannou Marií 

29.5.-2.6. Dovolená otce Petra 

26.5. Jez 18:00 Ministrantská schůzka 

27.5. Pod 16:00 Redakce časopisu 

2.6. Jez 18:00 Noc kostelů 

3.6. Lou 8:00 První sobota v měsíci 

6.6. Jez 18:00 Porada k Božímu Tělu 

11.6. Jez 9:30 
Společná slavnost Božího Těla s průvodem 

a následným posezením 
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MINISTRANTSKÝ DEN A SETKÁNÍ SCHOL V DRAHOTUŠÍCH 
 

V sobotu 13.5. jsou zváni všichni 

ministranti, ministrantky a ti, kdo slouží 

při mších. Ale také malí i velcí zpěváci, 

kteří doprovází mše svaté, nebo by to chtěli 

zkusit. A zváni na co? No na setkání 

do Drahotuš na faru. Zahájení proběhne 

v 8:30.  Prosíme o registraci na mail hasusl@seznam.cz nebo 

mladez.hranice@seznam.cz anebo na stránkách farnosti Hranice www.farnost-

hranice.cz Čeká nás den plný zábavy, hraní, dovídání se nových a zajímavých 

věcí, dobrý oběd a společná mše svatá. Nevaž se, odvaž se a přidej se k nám! 

Animátoři děkanátu Hranice 
 

OHLÉDNUTÍ ZA DUBNEM 
  

Velikonoční obřady v Podhoří 
 

Touto cestou bychom rádi poděkovali všem, kteří se podíleli na přípravách 

a průběhu velikonočních obřadů. Jak z Podhoří, tak z Jezernice. Ať už cechu 

ministrantského, pěveckého, varhanického, lektorského, organizátorského, 

květinářského, úklidového, kostelnického, pradlenského, a také mužům, kteří 

představovali učedníky a nechali si umýt nohy, gardistům z Getsemanské 

zahrady i všem, kteří bděli u Božího hrobu od pátečních obřadů až do sobotního 

poledne. Děkujeme za hodiny příprav a nácviků, nacházení různých vychytávek 

a drobností, kterých si nestihneme všimnout, protože díky nim pak smíme 

prožívat to, proč jsme přišli – oslavovat s Kristem. Nesmíme zapomenout 

poděkovat i všem, kteří se těchto společných svátků účastnili. 

farníci z Podhoří 
 

  

mailto:hasusl@seznam.cz
https://email.seznam.cz/#compose?to=mladez.hranice%40seznam.cz
http://www.farnost-hranice.cz/
http://www.farnost-hranice.cz/
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Dětská mše plná milosrdenství 
 

V neděli 16.4., kdy jsme slavili 

Boží Milosrdenství, se podhorským 

kostelem ozýval smích, jásot a radost, 

protože malé i velké děti Boží, z blízka 

i dáli, se učili skutkům milosrdeství. 

Vyslechli jsme příběh o indickém 

chlapci, který ukradl drobnost a bál se jít 

domů, ale doma ho tatínek nevypráskal, 

ale objal a vzal do své náruče, kde už je 

dobře. Milosrdný totiž není jen náš 

nebeský Otec, ale milosrdní máme být 

i my, jedni ke druhým. Máme pomáhat slepým, chromým, dělit se s kamarády 

o svačinu, když má kamarád nehodu na kole, pomoci 

mu, rozveselit smutného, přinesením postní almužny 

jsme pomohli potřebným,… Kéž se nám to daří nejen 

v době velikonoční, ale stále.   

Poděkovat musíme schole za hezký výběr písní, 

Laďovi za rytmický doprovod na cajon (kachon), 

Dankovi za sestavení přímluv a vedení dětské aktivity 

po kázání, ministrantům za vzornou asistenci 

a v neposlední řadě rodičům, že přivedli své děti a všem 

farníkům, že nám „trpí naše úlety a jedou v tom s námi“ 

.      Anička O. 
 

Žehnání polím a zahrádkám   
 

 V neděli 23.4. jsme šli 

žehnat polím na přímluvu svatého 

Marka a modlili jsme se za dobrou 

úrodu, počasí a vláhu, tak snad 

nám něco poroste .  

Příště se potkáme zase někde 

jinde . 
 
 

 

 

 

Kněžno máje – buď pozdravena! 


